circa quod notandum, quod etiam nepotibus, quorum parentes jam mortui, debeatur quoque legitima, qui si simul existant cum filiis testatoris pro legitima sua, five pauci, five multi sint, plus non accipiunt, quām eorum parentis præmortuus accepisset. Unde, si extant tres liberi & nepotes decem, ex eorum liberorum fratre mortuo proles residue, legitima horum omnium, tam liberorum quām nepotum non erit semis, sed triens; nepotum autem illorum quarta pars trientis; eò quòd hanc portionem solam accepisset eorum parentis. Tulch. Lit. L. concl. 182. à num. I. Salicet, in Auth. novissima. de inoff. testam. q. 6. num. 96. Berlich. p. 3. concl. 12. à num. 40. & alii, quos citat & sequitur Reiffenst. b. t. num. 446. Arg. Auth. detruit. & semper. Item notandum, quod nullis extantibus liberis, foli extantes nepotes non unius, sed plurim liberorum testatoris, omnes in stirpem succedant; ita tamen, ut legitima computanda & numero parentum illorum. Unde hi nepotes omnes simul capiunt trientem, si eorum parentes non fuerunt plures quām quatuor, semis semper si fuerunt plures. AA. citati. Arg. cit. Auth. Si verò nullis extantibus liberis existunt nepotes unius tantum filii aut filia præmortua, succedunt hi nepotes in capita faciuntque in ordine ad computandam legitimam tantum numerum, quantum facerent, si veri filii testatoris essent; ita ut, si quinque aut plures essent nepotes, eorum legitima in capita dividenda sit semis; si tantum quatuor aut pauciores, legitima dividenda in capita sit triens. ita AA. citati. Arg. ejusd. Auth. Dicitur quintò: parentibus & ascendentibus: nam & his quoque, descendantibus deficientibus, sunt hæredes necessarii. Arg. novell. 115. cap. 4. quòd ad quantitatē legitima eorumque distinctius resp. seq.

2. Resp. ad secundum: Legitima debita filii, eti olim erat pars quarta hæreditatis, L. Papinius. §. quarta. ff. de inoff. testam. hodierno tamen jure juxta novell. 18. c. 1. & cit. Auth. novissima, est triens seu tercia pars omnium bonorum hæreditatis relata, detracto ære alieno & expensis funeralibus, si non sunt plures liberi quām quatuor: si verò sunt plures quām quatuor, legitima est semis, seu media pars bonorum inter liberos, five masculos, five feminas dividenda æqualiter. Quantum pro legitima debeatur nepotibus pro diversis casibus, jam dictum est resp. præced. Legitima deficientibus descendantibus debita parentibus universaliter est triens, seu tercia pars hæreditatis, quam nullo existente testamento ab intestato accepissent. Covar. in c. Raynatus. b. t. §. 9. num. 12. Fachin. l. 4. controv. c. 28. Sichard. ad cit. Auth. novissima. num. 12. Hunn. p. 3. tit. II. c. 4. num. 6. Reiffenst. b. t. num. 449. Quia tamen tercia pars non semper constituit trientem totius hæreditatis, sed tunc tantum, quando nulli extant fratres vel sorores testatoris, aut, si existent, non instituuntur una cum parentibus hæredes. Si autem simul instituuntur, legitima parentum est sola tercia pars hæreditariae portionis quam parentes ab intestato accepissent. Quod ita ex Fachin. l. c. c. 29. Tulch. l. c. concl. 183. num. 28. Arg. cit. novell. 18. c. 1. declarat Reiffenst. num. 450. polito, totam hæreditatem efficere 900. florenos, in quam, si mater testatoris cum duobus fratribus ejusdem testatoris ab intestato succederet æqualiter in capita, acquireret solùm 300. florenos. Unde jam sequitur, quòd si mater non ab intestato, sed ut instituta cum dictis fratribus, illius legitimam non fore, nisi tertiam partem istorum 300. florenorum, quos